
MMB2017000001450 
S 

Rada města Brna 

Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. 11. 2017 

ZM7/ JOM 

Název: 

Návrh rozpočtového opatření - Odtahy vozidel na základě koordinační dohody 
mmmmmmmmmm • K i l _ . , . . , . _.M | ^ 

„Brno-Bezpečné město" uzavřené mezi Statutárním městem Brnem - KRP 
Jihomoravského kraje 

Obsah: 

• Důvodová zpráva 
• Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zvýšených výdajů v souvislosti s odtahem 
a uskladněním vozidel, které tvoří přílohu č těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna na své schůzi č. R7/138. konané dne 24. 10. 2017 doporučila 
Zastupitelstvu města Brna ke schválení. 

• Finanční výbor ZMB projednal na své schůzi dne 31. 10. 2017. Stanovisko bude sděleno. 

Zpracoval: 
Odbor dopravy MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

4ftf 



DŮVODOVÁ ZPRAVA 

V rozpočtu OD MMB jsou na základě koordinační dohody vyčleněny finanční prostředky ve 
výši 300 tis. Kč na odtahy vozidel nařízené příslušníky Policie ČR. Tato částka je již plně 
vyčerpána. Rozpočtovým opatřením navrhuje OD MMB přesunout na tuto agendu částku 700 
tis. Kč z položky 5169 ORG 6098 BESIP Dopravní výchova - BKOM (zůstatek finančních 
prostředků nebude v roce 2017 čerpán). 

Na základě Koordinační dohody „Bmo-bezpečné město", či. 5 odst. 1 Přílohy č. 2 uzavřené 
mezi Policii České republiky - Krajským ředitelstvím Jihomoravského kraje a Statutárním 
městem Brnem (dále jen SmB), zajišťuje SmB pro policii bezplatně odtah a úschovu vozidel, 
pokud o odtahu rozhodl příslušník policie, ať už se jedná o „překážku provozu, kauci či 
trestné činy". Samotný odtah pak provádí společnost Brněnské komunikace, a.s. 

Dle příkazní smlouvy č. 6/2016 ze dne 8. 6. 2016 uzavřené mezi SmB jako příkazcem 
a společností Brněnské komunikace, a.s. (dále jen BKOM) jako příkazníkem je stanoveno, 
že BKOM zajišťuje pro policii bezplatně odtah a úschovu vozidel a současně náklady s tím 
spojené přefakturovává SmB. BKOM ani SmB nejsou aktivně legitimovány vymáhat tyto 
náklady přímo po provozovatelích nebo řidičích odtažených vozidel. Policie ČR tyto náklady 
(které by byly příjmem rozpočtu SmB) také nevymáhá. Skutečnost, že Policie ČR má s 
vlastníkem pozemní komunikace smlouvu o zajišťování služeb souvisejících s odtahy vozidel, 
sama o sobě nepřenáší aktivní věcnou legitimaci na vlastníka pozemní komunikace. V § 118a 
odst. 5 silničního zákona je uvedeno pouze, že policista zajistí zabránění v jízdě (odtažením 
vozidla) na náklady řidiče nebo provozovatele vozidla. V celém ustanovení § 118a silničního 
zákona pak není uvedeno, že by odtah měl provést vlastník pozemní komunikace. Z toho 
vyplývá, že odtah, který nařídí policie, má být proveden policií a vymožené náklady za tento 
odtah pak náleží České republice - Policii České republiky (nikoli vlastníkovi komunikace). 

Závěrem lze říci, že při současném znění Koordinační dohody nemůže SmB, tedy ani BKOM, 
náklady za odtah vozidel nařízených příslušníkem Policie ČR dle § 118a vymáhat po 
provozovatelích či řidičích vozidel. Jedná se o 64 vozidel s náklady za odtah a parkovné na 
odtahové ploše Porážka ve výši cca 691,2 tis. Kč. 

V souladu se zákonem 48/2016 Sb., ze dne 13. ledna 2016, kterým se mění zákon č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, který nabyl účinnosti dne 20.02.2016, 
bylo na společném jednání dne 08.03.2017 dohodnuto, že vozidla odtažena v souladu s § 124c 
výše uvedeného zákona byla převezena na plochu PČR Pražákova. Jednalo se o cca 22 
vozidel. Náklady za odtah a uskladnění vozidel by měly být rovněž přefakturovány SmB. Na 
společných jednáních bylo dále dohodnuto, že PČR nebude do budoucna řešit kauce 
odtažením (zadržením) vozidla, ale zadržením ORV předmětného vozidla, čímž problémy 
s vymáháním nákladů na odtahy zcela odpadnou. BKOM ve spolupráci s PČR a SMB učiní 
veškeré potřebné kroky kvymožení veškerých nákladů za takto odtažená a uskladněná 
vozidla. 

2IS-



Komise dopravy RMB materiál projednala na svém jednání dne 18. 10. 2017 ve změněné 
podobě. 

Návrh rozpočtového opatření - Odtahy vozidel na základě koordinační dohody 
„Brno-Bezpečné město" uzavřené mezi Statutárním městem Brnem - KŘP 
Jihomoravského kraje 

Po krátké rozpravě a na návrh člena p. Říhy komise hlasovala o doplněném usnesení. 

Usnesení 
Komise dopravy RMB 

doporučuje RMB a ZMB schválit rozpočtového opatření dle tabulky z důvodu 
zvýšených výdajů v souvislosti s odtahem a uskladněním vozidel; 
doporučuje Brněnským komunikacím, a.s. prověřit, zda je možné čerpat finanční 
prostředky od státu na odstranění škod vzniklých odtahem vozidla 

Hlasování z 11: přítomno: 8 

> 

p.
P

rý
g 

pro 

é je 

In
g.

 a
re

 
St

uc
hl

í 

pro 

In
g.

 
B

er
an

 

pro 

HJ3 

> 

In
g.

 
D

rá
pa

li 

pro 

B
c.

 
H

lo
bi

l 

-

Q 
JZ 

• 5 

D
oc

. I
n 

H
ol

en
é 

-

R
N

D
r. 

C
hv

át
á 

pro 

> 
JZ o O 

In
g.

K
r 

pro 
In

g.
 

N
eč

as
 

-

JU
D

r. 
O

liv
a 

pro 

p.
 Ř

íh
a 

pro 

Usnesení bylo přijato jednomyslně. 

Rada města Brna na své schůzi č. R7/138. konané dne 24. 10. 2017 doporučila Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení. 
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 0 zdržel /11 členů. Usnesení bylo přijato. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

Ji 

R
.M

rá
ze

 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

JÍ 
Oi 

M
. J

an
íč

 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

' S 
> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 

— 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

— 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

— 

Jftf 



'fllLbffcU trÍhrSSÍKjl 
/ 

l-r 

tA 

> 
i) 

O 
O. 
N 
O 

Pí 

OV 

l > 
m 
rn 
CN 

O 
Ox 

9t 

> 
sS 
c. 

>w 
o 
a. 
§ 
s -
C 
a. 

+ 
o o r-

o 
Ox 
N 
O 
J-

l^) 

cu 
>-« 
+•> a 
Qr 
O 

Ktrj 

> 
O 
o 
& 
N 
O 

"a, '«s 

^cs 
s u 

> 

JO 
CO 

>N 
3 

. t í 
O 

Ov 
T t 
T t 
VO 
cn 
CN 

O 
Pí o 

1/3 

o 

f 
Ě3 

i*) 

cu 
?>_ 

OO 
Ov 

VO 

°3 

o 
CJ 

s 

O C Í O 
O § O 
cn m. o 

>N 
3 

3 

Í 1 " 

tn 

tn 
O 

I 
'CO 

O 
>§ 

VO 

g 
'53 
c 

1 
o 

ň 

a 
o a 

«s 
- a 

tan 

Ov 
VD 

CN 

CN 
CN 

Ov 
vo 

OV 

CN 
CN 

Ov 

cn 
tn 

ov 
CN 
( N 

>N 

P5 

3 o 
o o 
T t 

o o 
T t 
tn 

O o 
T t 
tn 

m 


